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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille 
myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030 annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston 
asetusluonnokseen yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024–2030.

Hallitusohjelmassa on asetettu kunnianhimoinen tavoite elintarvikeviennin kaksinkertaistamisesta 
vuoteen 2031 mennessä. Alalle tärkeä Business Finlandissa toiminut Food From Finland -ohjelma 
lakkautettiin vuoden 2023 lopussa eikä saumatonta jatkoa alalle suunnatuille 
vienninedistämispalveluille varmistettu. Food from Finland -ohjelma oli tärkeä erityisesti alan PK-
yrityksille samoin kuin nyt supistettavaksi esitetyt kansainvälistymispalvelut.

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) pitää erittäin tärkeänä, että elintarvikealan yrityksille on tarjolla 
monipuolinen vienninedistämistoimien valikoima Business Finlandissa ja vastustaa esitystä 
palvelujen ja niihin osoitettujen määrärahojen supistamisesta. 

Vienninedistämispalveluiden jatkuva supistaminen Suomessa tekee viennin kasvattamisen entistä 
haastavammaksi ja asettaa suomalaisyritykset heikompaan asemaan muissa EU-maissa vientiä 
harjoittaviin yrityksiin verrattuna. Lisäksi kansainvälistymispalveluihin tehtävien muutosten 
ilmoittaminen lyhyellä aikavälillä estää vientitoiminnan suunnittelun ja jo hyvään vauhtiin lähteneen 
ja valtionhallinnosta ja päättäjiltä peräänkuulutetun vienninedistämisessä tehtävän yhteistyön 
yritysten kesken.  

Messuavustukset
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Muissa EU-maissa toimiville yrityksille on tarjolla messuavustuksia useille messuille/yritys eikä 
rajoituksia toiminnan suuntaamisesta vain täysin uusille markkinoille. Messuavustukset ovat 
edelleen tärkeitä yrityksille suorien kontaktien muodostamisessa asiakkaisiin. 

Group Explorer

Group Explorer -palvelu palveli paremmin yritysten yhteistyössä toteuttamaa kansainvälistymistä. 
Market Explorer-tukea sen sijaan on vaikeampi saada ryhmämuotoiseen 
vienninedistämishankkeeseen. Elintarvikealan yritykset ovat suunnitelleet merkittävää Group 
Explorer-palveluun liittyvää hanketta, jonka suunnittelu on nyt keskeytynyt.

Tarkemmin elintarvikealalla tarvittavista kansainvälistymispalveluista ovat lausuneet Ruokatieto ry ja 
Su-Vi ry.

Liitto katsoo, että suomalaisille yrityksille tulee olla tarjolla muiden EU-maiden tapaan laaja 
valikoima vienninedistämispalveluja sekä kansainvälistymistukia. Kansainvälistymispalvelujen 
supistaminen on räikeässä ristiriidassa elintarvikeviennille asetetun kunnianhimoisen tavoitteen 
kanssa. Vienninedistämiseen tulee myös valtionhallinnon puolella sitoutua pitkäjänteisesti 
huomioiden eri sektoreiden tarpeet. 
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